
Wintersport Verein Isny e.V. Skiverbände Baden-Würtemberg

Dr. Franz Immler Pokal

Hasenbergschanzen Isny-Großholzleute
26.06.2022

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Rennleiter: Tom Maus A: Jürgen Färber
Trainer: Max Rohde B: Michael Loskarn
Kampfrichter: Rudi Haimerl C: Frank Neumann

D: Thomas Miller
E: Jörg Weber

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 66 m Lufttemperatur: 26°C
K-Point: 60 m Beginn Sprunglauf: 12:00 Uhr
Meter Wert: 2,4 Beginn Gundersen:

Gate Faktor: 4,95

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

S12/13 und jünger männlich, 60.0 m Schanze

1 102 SCHONHARDT Julian 11  56.5 51.6 16.0 16.0 16.0 16.5 16.0 48.0 9 99.6 202.6

ST Schonach-Rohrhardsberg SSV  57.5 54.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.5 49.0 10 103.0
2 104 *WIDER Elias 10  51.5 39.6 15.5 15.5 16.0 16.5 16.5 48.0 9 87.6 175.4

SZ Breitnau SSV  52.0 40.8 15.0 15.5 16.5 16.0 15.5 47.0 10 87.8

3 101 *UHLIG Niklas 10  52.5 42.0 17.0 17.0 16.5 17.0 17.0 51.0 9 93.0 171.8
SV Baiersbronn SSV  47.0 28.8 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 10 78.8

4 103 *MISIEK Kacper 10  35.5 1.2 16.0 16.0 15.5 15.5 15.5 47.0 9 48.2 96.1

TSV Buchenberg ASV  36.0 2.4 15.0 15.0 15.5 15.5 15.0 45.5 10 47.9

S12/13 und jünger weiblich, 60.0 m Schanze

1 105 *ELLER Michele-Sophie 11  49.0 33.6 15.0 15.0 15.0 14.5 16.0 45.0 11 78.6 159.6

SV Baiersbronn SSV  50.0 36.0 15.0 15.0 15.0 14.5 15.0 45.0 12 81.0

2 106 *SCHNEIDER Pia 10  43.0 19.2 13.5 13.5 14.0 13.0 13.5 40.5 11 59.7 126.3
SC Partenkirchen BSV  46.5 27.6 13.0 13.0 14.0 13.0 13.0 39.0 12 66.6

S14/15 männlich, 60.0 m Schanze

1 117 *HOLZ Arne 09  63.5 68.4 16.0 16.0 16.0 11.0 12.0 44.0 7 112.4 236.5

SC Degenfeld SSV  64.0 69.6 19.0 19.0 17.5 18.0 17.0 54.5 8 124.1
2 128 *SIEGEL Aaron 08  61.0 62.4 17.0 17.0 18.0 16.5 16.5 50.5 7 112.9 231.6

SV Baiersbronn SSV  63.0 67.2 16.5 18.0 17.5 17.0 17.0 51.5 8 118.7

3 126 KULLMANN Yann 09  60.5 61.2 18.5 18.5 18.0 17.5 17.0 54.0 7 115.2 230.4
SC Hinterzarten SSV  60.5 61.2 18.0 18.0 17.5 18.0 18.0 54.0 8 115.2

4 107 *FETZER Jan-Ole 08  61.0 62.4 18.0 18.0 17.5 17.0 18.0 53.5 7 115.9 223.3
VfL Pfullingen SSV  58.5 56.4 17.0 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 8 107.4

5 130 *SCHMELZLE Janne 08  57.0 52.8 17.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 7 103.8 213.6

SV Mitteltal-Obertal SSV  59.5 58.8 17.0 17.0 17.0 17.5 17.0 51.0 8 109.8
6 111 KETTERER Benjamin 08  58.5 56.4 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 7 107.4 206.4

SZ Breitnau SSV  55.0 48.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 8 99.0

7 119 *ZIMMERMANN Oscar 08  57.0 52.8 17.0 17.0 17.0 16.0 16.0 50.0 7 102.8 204.9
SZ Feldberg SSV  56.5 51.6 17.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 8 102.1
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

8 127 *FALLER Robin 09  57.0 52.8 15.5 15.5 17.0 16.0 16.0 47.5 7 100.3 193.1

SC Langenordnach SSV  54.5 46.8 14.5 15.5 15.5 15.5 15.0 46.0 8 92.8

9 124 *MÖRMANN Silas 08  56.0 50.4 15.0 16.5 16.0 16.0 16.0 48.0 7 98.4 187.9
SV Baiersbronn SSV  52.5 42.0 15.5 16.0 16.5 15.5 16.0 47.5 8 89.5

10 115 *KETTERER Nico 08  54.0 45.6 16.5 16.5 17.0 16.0 16.0 49.0 7 94.6 187.3

SZ Breitnau SSV  53.0 43.2 16.5 16.5 16.5 16.5 16.0 49.5 8 92.7
11 113 *BACH Jannik 08  54.0 45.6 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 7 96.1 185.8

SZ Breitnau SSV  53.0 43.2 15.5 15.5 14.5 16.5 15.5 46.5 8 89.7

12 116 *ELBESHAUSEN Simeon Einar 08  53.0 43.2 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 7 91.2 183.0
VfL Pfullingen SSV  54.5 46.8 13.5 16.0 16.0 13.0 15.5 45.0 8 91.8

13 114 *STOMMER Christopher 08  52.5 42.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 7 91.5 178.2

ST Schonach-Rohrhardsberg SSV  50.5 37.2 17.0 17.0 16.5 15.5 16.0 49.5 8 86.7
14 121 *KÖLLE Finn 08  51.5 39.6 16.5 17.0 16.5 16.0 16.0 49.0 7 88.6 177.4

SC Degenfeld SSV  52.0 40.8 16.0 16.0 16.0 15.5 16.0 48.0 8 88.8

15 108 *MONZILLO Fabio 09  52.5 42.0 16.5 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 7 91.0 173.3
TSV Buchenberg ASV  49.5 34.8 16.0 16.0 16.5 15.0 15.5 47.5 8 82.3

16 123 *MUTTERER Nils 09  48.5 32.4 16.5 16.5 15.5 16.0 16.0 48.5 7 80.9 161.5

SZ Bernau SSV  49.0 33.6 14.5 16.0 16.0 15.0 16.0 47.0 8 80.6
17 125 *WEHRLE Lukas 09  47.5 30.0 14.5 15.0 15.0 15.5 15.5 45.5 7 75.5 155.7

SZ Breitnau SSV  50.5 37.2 14.0 14.5 14.5 14.0 15.0 43.0 8 80.2
18 131 *SCHNAASE Maximilian 08  47.0 28.8 16.0 16.0 15.0 15.5 16.0 47.5 7 76.3 155.5

VfL Pfullingen SSV  50.5 37.2 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 8 79.2

19 118 DENGLER Marlon 08  48.5 32.4 13.0 13.0 15.0 14.0 14.0 41.0 7 73.4 151.8
ST Schonach-Rohrhardsberg SSV  48.5 32.4 16.0 15.0 15.0 16.0 14.0 46.0 8 78.4

20 120 *WERSIG Tobias 08  42.5 18.0 15.5 15.0 15.5 15.0 15.0 45.5 7 63.5 144.9

TSV Buchenberg ASV  48.5 32.4 16.5 16.0 17.0 16.0 16.5 49.0 8 81.4
21 110 *EICHBAUER Lucas 09  46.5 27.6 15.5 15.5 15.5 15.0 15.0 46.0 7 73.6 132.6

TSV Buchenberg ASV  42.5 18.0 13.5 13.5 14.5 14.0 13.0 41.0 8 59.0

22 109 *WITTER Noah 09  44.5 22.8 15.0 15.0 15.0 15.5 14.0 45.0 7 67.8 132.2
WSV Isny SSV  43.5 20.4 14.5 14.0 15.5 15.0 14.5 44.0 8 64.4

23 122 *FINK Timo 08  45.0 24.0 14.5 13.5 14.0 14.0 14.0 42.0 7 66.0 132.1

TSV Buchenberg ASV  44.0 21.6 15.5 15.5 14.0 14.0 15.0 44.5 8 66.1
24 129 *ADAM Theodor 09  46.5 27.6 14.0 13.5 14.0 14.0 14.0 42.0 7 69.6 130.8

SV Baiersbronn SSV  43.0 19.2 15.5 13.5 14.0 14.0 14.0 42.0 8 61.2

25 112 *SCHUHMANN Quentin 09  36.0 2.4 14.0 14.0 14.0 14.0 13.0 42.0 7 44.4 91.8
SC Degenfeld SSV  38.5 8.4 13.0 13.0 14.0 13.0 13.0 39.0 8 47.4

S14/15 weiblich, 60.0 m Schanze

1 133 *KLUMPP Fabienne 08  56.0 50.4 17.0 17.0 16.0 16.5 16.0 49.5 9 99.9 201.0

SV Baiersbronn SSV  56.5 51.6 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 10 101.1
2 132 *DEUFEL Anna 08  58.0 55.2 15.5 15.0 15.0 15.0 15.0 45.0 9 100.2 194.4

SV Meßstetten SSV  55.5 49.2 15.0 15.0 15.0 14.5 16.0 45.0 10 94.2

3 137 *WILFERT Lotta 10  54.0 45.6 13.0 13.0 13.0 14.5 15.0 40.5 9 86.1 188.0
SC Degenfeld SSV  58.5 56.4 15.5 16.0 16.0 14.0 14.0 45.5 10 101.9

4 135 *VESPER Lea- Marie 08  46.0 26.4 15.5 15.5 16.0 15.5 15.5 46.5 9 72.9 153.0

WSV Isny SSV  49.0 33.6 16.0 15.5 15.5 15.5 15.5 46.5 10 80.1
5 134 *HERR Marla 08  43.0 19.2 13.0 13.0 14.0 13.0 13.0 39.0 9 58.2 130.2

ST Schonach-Rohrhardsberg SSV  47.5 30.0 14.0 14.0 14.0 15.5 14.0 42.0 10 72.0

6 136 TRÖSCHER Miriam 09  38.5 8.4 14.5 14.0 15.0 15.0 15.0 44.5 9 52.9 107.1
SZ Breitnau SSV  40.5 13.2 15.0 16.5 13.0 13.0 13.0 41.0 10 54.2

Offene Klasse J16 und älter männlich, 60.0 m Schanze

1 140 *WERSIG Lukas 03  54.5 46.8 17.0 16.5 16.0 14.5 15.5 48.0 7 94.8 187.5

TSV Buchenberg ASV  55.5 49.2 16.0 14.0 14.5 13.0 15.0 43.5 8 92.7
2 142 *MARCHER Jakob 05  49.0 33.6 16.5 16.5 16.0 15.5 15.5 48.0 7 81.6 171.6

TSV Buchenberg ASV  52.5 42.0 17.0 16.0 16.0 16.0 15.5 48.0 8 90.0

3 143 *HEMPLER Jonas 06  46.5 27.6 15.0 15.0 15.0 15.0 14.5 45.0 7 72.6 133.2
SC Königsbronn SSV  44.0 21.6 15.0 13.0 13.0 13.0 13.0 39.0 8 60.6

4 141 *DÜRHEIMER Markus 74  42.5 18.0 14.5 14.5 13.0 13.5 13.0 41.0 7 59.0 120.4

TSV Buchenberg ASV  43.5 20.4 15.0 13.5 14.0 13.5 13.0 41.0 8 61.4
5 144 MAIER Pascal 07  43.5 20.4 14.5 15.0 15.0 15.0 15.0 45.0 7 65.4 119.7

SC-Wiesensteig SSV  39.5 10.8 15.0 14.5 14.5 14.5 14.5 43.5 8 54.3

Offene Klasse J16 und älter weiblich, 60.0 m Schanze

1 145 MEYER Leah 00  47.0 28.8 13.0 13.0 14.0 13.0 13.0 39.0 9 67.8 129.6

WSV Isny SSV  44.5 22.8 13.0 13.0 13.0 12.5 13.0 39.0 10 61.8
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 45

Nicht am Start: 2
138 KAISSER Jasmin SSV SC Degenfeld S14/15 weiblich
139 HOFMANN Hannes SSV WSV Isny Offene Klasse J16 und älter männlich

In der Wertung: 43

Für die Richtigkeit:
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Wintersport Verein Isny e.V. Skiverbände Baden-Würtemberg

Dr. Franz Immler Pokal

Hasenbergschanzen Isny-Großholzleute
26.06.2022

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Rennleiter: Tom Maus A: Jürgen Färber
Trainer: Max Rohde B: Michael Loskarn
Kampfrichter: Rudi Haimerl C: Frank Neumann

D: Thomas Miller
E: Jörg Weber

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 66 m Lufttemperatur: 26°C
K-Point: 60 m Beginn Sprunglauf: 12:00 Uhr
Meter Wert: 2,4 Beginn Gundersen: 15:30 Uhr

Gate Faktor: 4,95

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

S12/13 und jünger männlich,  3 km

1 124 UHLIG Niklas 10 SSV 171.8 00:11 2    13:37.3 1    13:48.3

SV Baiersbronn
2 123 WIDER Elias 10 SSV 175.4 00:00 1    14:03.8 3    14:03.8       15.5

SZ Breitnau

3 125 MISIEK Kacper 10 ASV 96.1 03:58 3    13:38.1 2    17:36.1     3:47.8
TSV Buchenberg

S12/13 und jünger weiblich,  3 km

1 126 ELLER Michele-Sophie 11 SSV 159.6 00:00 1    15:37.7 1    15:37.7
SV Baiersbronn

2 127 SCHNEIDER Pia 10 BSV 126.3 01:40 2    17:07.3 2    18:47.3     3:09.6
SC Partenkirchen

S14/15 männlich,  3 km

1 102 SIEGEL Aaron 08 SSV 231.6 00:15 2    13:21.4 3    13:36.4
SV Baiersbronn

2 105 ZIMMERMANN Oscar 08 SSV 204.9 01:35 5    12:40.4 1    14:15.4       39.0
SZ Feldberg

3 103 FETZER Jan-Ole 08 SSV 223.3 00:40 3    14:30.3 10    15:10.3     1:33.9
VfL Pfullingen
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

4 107 MÖRMANN Silas 08 SSV 187.9 02:26 7    12:45.5 2    15:11.5     1:35.1

SV Baiersbronn
5 104 SCHMELZLE Janne 08 SSV 213.6 01:09 4    14:32.7 11    15:41.7     2:05.3

SV Mitteltal-Obertal
6 101 HOLZ Arne 09 SSV 236.5 00:00 1    15:44.1 16    15:44.1     2:07.7

SC Degenfeld

7 110 ELBESHAUSEN Simeon Einar 08 SSV 183.0 02:41 10    13:25.7 4    16:06.7     2:30.3
VfL Pfullingen

8 108 KETTERER Nico 08 SSV 187.3 02:28 8    14:18.5 8    16:46.5     3:10.1
SZ Breitnau

9 109 BACH Jannik 08 SSV 185.8 02:32 9    14:18.3 7    16:50.3     3:13.9
SZ Breitnau

10 106 FALLER Robin 09 SSV 193.1 02:10 6    14:55.9 13    17:05.9     3:29.5

SC Langenordnach
11 112 KÖLLE Finn 08 SSV 177.4 02:57 12    14:42.4 12    17:39.4     4:03.0

SC Degenfeld
12 115 WEHRLE Lukas 09 SSV 155.7 04:02 15    13:41.5 5    17:43.5     4:07.1

SZ Breitnau
13 116 SCHNAASE Maximilian 08 SSV 155.5 04:03 16    14:17.5 6    18:20.5     4:44.1

VfL Pfullingen

14 111 STOMMER Christopher 08 SSV 178.2 02:55 11    15:41.7 15    18:36.7     5:00.3
ST Schonach-Rohrhardsberg

15 120 FINK Timo 08 ASV 132.1 05:13 20    14:27.6 9    19:40.6     6:04.2
TSV Buchenberg

16 114 MUTTERER Nils 09 SSV 161.5 03:45 14    16:16.0 18    20:01.0     6:24.6

SZ Bernau
17 121 ADAM Theodor 09 SSV 130.8 05:17 21    15:02.5 14    20:19.5     6:43.1

SV Baiersbronn
18 122 SCHUHMANN Quentin 09 SSV 91.8 07:14 22    16:15.8 17    23:29.8     9:53.4

SC Degenfeld

S14/15 weiblich,  3 km

1 128 KLUMPP Fabienne 08 SSV 201.0 00:00 1    15:18.5 2    15:18.5

SV Baiersbronn
2 129 DEUFEL Anna 08 SSV 194.4 00:20 2    17:05.9 3    17:25.9     2:07.4

SV Meßstetten

3 130 WILFERT Lotta 10 SSV 188.0 00:39 3    18:02.5 4    18:41.5     3:23.0
SC Degenfeld

4 132 HERR Marla 08 SSV 130.2 03:32 5    15:15.0 1    18:47.0     3:28.5
ST Schonach-Rohrhardsberg

5 131 VESPER Lea- Marie 08 SSV 153.0 02:24 4    18:35.4 5    20:59.4     5:40.9
WSV Isny

Offene Klasse J16 und älter männlich,  4 km

1 133 WERSIG Lukas 03 ASV 187.5 00:00 1    21:12.1 4    21:12.1
TSV Buchenberg

2 134 MARCHER Jakob 05 ASV 171.6 01:04 2    20:11.1 2    21:15.1        3.0
TSV Buchenberg

3 135 MAIER Pascal 07 SSV 119.7 04:31 4    18:53.1 1    23:24.1     2:12.0

SC-Wiesensteig
4 136 DÜRHEIMER Markus 74 ASV 120.4 04:28 3    20:14.5 3    24:42.5     3:30.4

TSV Buchenberg
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 36

Nicht am Start: 4
113 MONZILLO Fabio ASV TSV Buchenberg S14/15 männlich
117 WERSIG Tobias ASV TSV Buchenberg S14/15 männlich

118 EICHBAUER Lucas ASV TSV Buchenberg S14/15 männlich
119 WITTER Noah SSV WSV Isny S14/15 männlich

In der Wertung: 32

Für die Richtigkeit:
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